REPUBLIKA E SHQIPERIS
UJESJELLES KANALIZIME SH A KORCI:

Nr.%lf’rot Korgé me X’b\, 8]@ 0285253

RAPORT - LIKUJDIMI

I mbajtur sot mé datén 07.07.2023 prang Shogerisé Ujesjellés Kanalizime Sh.a Korgé né likujdim
nga likuidatori Z.Pandi Qirinxhi. Shogéria Ujesjellés Kanalizime Sh.a Korgé né likuidim &shtg
regjistruar né Qéndrén Kombétare t& Biznesit Tirane ne date 01/07/1996, me date themelimi
17/03/2000, me ortake Bashkiné Korgg, zoterues j 100% té& kuotave t& kapitalit. Me vendimin e
Asamblese te Shogerise nr 03, date 06.03.2023, eshte vendosur prishja e shoqgerise, likuidimi saj
dhe emerimi im si likuidator j kesaj shogerie. Ne kushtet e mesiperme,duke gene ne kushte te plota
ligjore,mora persiper detyren e likuidatorit,ku ne perfundim te punes.

KONSTATOVA:

NE pérputhje me parashikimet né VKM nr. 302, daté 11.05.2022, si dhe akteve té tjera t& asamblesg
dhe administratoréve, shogéria Ujesjellés Kanalizime Sh.a Korgé ka transferuar veprimtarité dhe t&
gjitha aktivet dhe detyrimet, né favor t& Shogqérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Korg¢é sha, né
datén 31.10.2022. Nga kjo daté, shogéria nuk zhvillon mé& vperimtaring e zakonshme. Si rrjedhojé,
shoqéria &shté shpallur ng likuidim népérmjet vendimi & asamblesé Nr. 3, daté 06.03.2023.

Né& kété daté shoqéria ka hartuar bilancin e gjendjes, i cil pérbén edhe bilancin né datén e celjes s
likuidimit. Sipas kétij bilanci rezulton si vijon,

Gjendjet e aktiveve, detyrimeve dhe kapitalit né celje té likuidimit.

Shogeria Ujesjelles Kanalizime Sh.a Korgé ne likuidim, sipas bilancit ka pasur giendje te aktiveve
afatshkurtra ne vieren 406,069,900 leke, e cila perben vleren e kontributit neto t& transferuar ne



Shogeria Ujesjelles Kanalizime Sh.a Korgé ne fillim te likuidimit ka pasur keto keto vlera te
detyrime dhe kapitalit:

Emértimi Vlera Leké
I- Detyrime totale 0
II- Kapitali 406,069,900
Kapitali i nenshkruar ‘ 370,708,000
Rezerva rivlerésimi 6,407,302
Rezerva ligjore 4,902,191
Rezerva statutore 27,122,404
Humbje te pa shperndara -3,069,997
III- Totali I detyrimeve dhe kapitalit 406,069,900

Aktivitetet e shogérisé nga data 01.01.2023 deri né gelje té likuidimit.

Pér periudhén ngadata 01.01.2023 deri né datén e shpalljes né likuidim né datén 16.03.2023 shoqéria
nuk ka kryer asnjé shpenzime dhe nuk ka gjeneruar asnjé té ardhur.

NE vijim jan€ ndjekur procedurat e parashikuara nga ligji dhe konkretisht si vijon.

- Eshte derguar per publikim njoftimi i pare per kreditoret shkresa nr 5 prot date27.03.2023,
publikuar ne QKB me nr 7581 prot date 30.03.2023
Eshte derguar per publikim njoftimi i dyte per kreditoret shkresa nr 10 prot date 11.05.2023,
publikuar ne QKB me nr 10824 prot date 16.05.2023.

Gjate kesaj periudhe nuk jan€ depozituar kerkesa apo pretendime nga kreditore te mundshem ndaj
shogerise.

Pasi &sht€ zbatuar afati prej 30 dité pas publikimit t& njoftimit t& dyté, né datén 30.06.2023 &shte
hartuar bilanci né mbyllje té likuidimit.

Aktivitetet e shoqérisé gjaté periudhés sé likuidimit.

Gjaté periudh&s nga data e ¢eljes s& procesit t& likuidimt né datén 16.03.2023 deir né datén
30.06.2023 shogéria nuk ka kryer asnjé shpenzime dhe nuk ka gjeneruar asnjé t& ardhur.

Si rrjedhojé, rezultati financiar pér periudhén e likuidimit 16.03.2023 deri né datén e mbylljes sé
likuidim m& 30.06.2023 &shté zero dhe nuk ka ndikuar né ndryshimin e aktiveve, detyrimeve apo
kapitalit ashtu si¢ ato paragiteshin né gelje t& likuidimit.

Gjate periudhes se likujdimit u paguan te gjitha detyrimet tatimore dhe ne perfundim te likuidimit,
pasi jane shlyer te gjitha detyrimet dhe eshte bere mbyllja totale e shoqerise, rezulton se shoqeria
nuk ka asnje detyrim ndaj paléve te treta.



Gjaté periudhés s€ likuidimit nuk jané zhvilluar aktivitete apo veprime té tjera.

Gjendjet e aktiveve, detyrimeve dhe kapitalit né mbyllje t& likuidimit.

Pra né datén e mbylljes s& likuidimit, detyrimet jan& zero dhe aktivet dhe kapitali neto paragiten né
t€ nj€jtén vleré 406,069,900 leké. Kapitali reflektohet né aktive n& formén e t& drejtave ndaj
Shogérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Korgé sha pér kontributin neto t& dhéné né formén e
transferimit t& veprimtarive, aktiveve dhe detyrimeve.

Pas prishjes sé shoqgrisg, t& drejtat ndaj Shogérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Korgé sha do té
transferohen né favor € aksionaréve né kapital né pérputhje mé pérqindjen e pjesémarrjes dhe
paragqitet si vijon.

Aksionari Pérqindja e Vlera né Leké e té drejtave né
pjesémarrjes SHRUK Kor¢é SHA
Bashkia Korge 100% 406,069,900
TOTAL 100% 406,069,900

Likuidator

Pandi Qirinxhi




